



جمعه 5 اسفند 2 ربیع الثانی 24 فوریه

قتل عبدالله بن معتمر در زندان مقتدر عباسی در سال 296 هجری قمری

در دومین سال خلافت مقتدر بالله (هجدهمین خلیفه عباسی) گروهی از فرماندهان سپاه و سرکردگان نظامی و سیاستمداران درباری، بر خلع مقتدر از خلافت و نصب عبدالله بن معتمر بن متوکل عباسی به جای وی مصمم شدند. "حسین بن حمدان"، که از حمدانیان شیعه شمال عراق و یکی از گردانندگان اصلی این کودتا بود، در یک تهاجم خود، "عباس بن حسن"، وزیر اصلی خلافت را کشت و سپس به سوی مقتدر رفت، تا وی را تسلیم نماید. مقتدر در آغاز، مشروط بر این که وی زنده و سالم بماند و خون کسی بر زمین ریخته نشود، پیشنهاد آنان را پذیرفت ولی هنگامی که در بیرون کاخ خود سرگرم بازی بود و متوجه گردید که حسین بن حمدان، به سوی او می‌آید و قصد دستگیری وی را دارد، از او گریخت و به درون کاخ خویش پناهنده شد و در را از درون بست و بر آن قفل محکمی نهاد. حسین بن حمدان برگشت و به همراه فرماندهان و امیران مخالف مقتدر در خانه "مخرم" (دارالوزاره) گرد آمده و با عبدالله بن معتمر عباسی بیعت کردند و وی را به "مرتضی بالله" و به قولی به "المنتصف بالله" ملقب ساختند و "محمد بن داوود" را به وزارتش برگزیدند.

حسین بن حمدان، بار دیگر مأموریت یافت که مقتدر را از قصر بیرون آورد و به خانه "ابن طاهر" منتقل کند و از او برای عبدالله بن معتمر بیعت گیرد، ولی هنگامی که به کاخ وی نزدیک شد، با تهاجم خدمت کاران و محافظان وی روبرو گردید و میان آنان زد و خوردهایی روی داد و در نتیجه هواداران مقتدر عباسی از تحویل وی به حسین بن حمدان امتناع کردند و حسین بن حمدان را بدون دست یابی به هدف مورد نظرش برگرداندند.

حسین بن حمدان که از گردانندگان اصلی این تغییر و تحول بود، پس از ناکامی از دستگیری مقتدر عباسی، راه "موصل" را در پیش گرفت و به آن سو حرکت کرد. با رفتن وی، مخالفان مقتدر عباسی دچار تردید و سستی شدند و اختلاف میان هواداران مقتدر و عبدالله بن معتمر بالا گرفت و در نتیجه عبدالله بن معتمر، قصد حرکت به سوی "سامرا" نمود، ولی فرماندهان و امیران، همراهیش نکردند. ناچار، به خانه "ابو عبدالله بن جصاص" پناهنده شد و پس از چند روز هرج و مرج در میان سپاهیان و توده مردم، مقتدر عباسی مجدداً حکومت را به دست گرفت و مخالفان را سرکوب و بسیاری از هواداران عبدالله بن معتمر را دستگیر و اعدام کرد و برخی از آنان، از جمله خود عبدالله بن معتمر و ابن جصاص را دستگیر و زندانی نمود.

ابن جصاص، برای رهایی خویش اموال فراوانی در اختیار مقتدر گذاشت. از جمله، مبلغ شانزده میلیون درهم به مقتدر عباسی داد، تا مقتدر وی را آزاد کرد ولی عبدالله بن معتمر در زندان بماند و مدت حبسش چندان طولانی نشد، که مأموران مقتدر عباسی با آزار و شکنجه‌های توان فرسا، وی را در زندان از پای درآورده و به قتلش رساندند و جسد بی‌جانش را به خانواده‌اش تحویل دادند. کشته شدن عبدالله بن معتمر، مصادف بود با دوم ربیع الآخر سال 296 قمری.

کشته شدن ابن معتمر شاعر عرب به دستور خلیفه عباسی در سال 296 هجری قمری

«#; ابن معتمر» شاعر عرب به دستور«#; مقتدر بالله « خلیفه عباسی در سال 296 هجری قمری کشته شد. این شاعر خوش قریحه که اشعاری از او باقیست بعد از مرگ مکتفی به دعوی خلافت برخاست و با طرفداری عده ای به مسند خلافت نشست. اما مونس خادم و عده ای از غلامان دارالخلافه علیه او به مخالفت برخاستند و بدین ترتیب خلافت او یک روز بیشتر به طول نینجامید. بعدازاو مقتدر به خلافت نشست و ابن معتمر را دستگیر و سپس اعدام کرد. «#; کتاب البدیع؛ طبقات الشعراء؛ و کتاب اشعارالملوک « از جمله آثار ابن معتمر در بدیع و طبقات شاعران می باشند .

تولد«#; اثیرالدین مفضل بن عمر» معروف به «#; ابهری « در سال 602 هجری قمری

«#; اثیرالدین مفضل بن عمر» معروف به «#; ابهری «حکیم و منجم شهیر اسلامی از اهالی ابهر در سال 602 هجری قمری چشم به جهان گشود. ابهری چندین اثر ارزشمند دارد که از آن میان دو کتاب ایساغوجی و هدایةالحکمه مشهورترند. برکتاب

ایساغوجي شرح هاي متعددي نگاشته شده که از آن میان این اثر با شرح شمس الدین احمد فناری در قسطنطنیه به چاپ رسیده است. از ابهری که در سال 663 هجری وفات یافته سه رساله هم در هیئت و نجوم باقیست .

درگذشت حجة الاسلام سید محمد باقر شفتی از علما و فضاي بزرگ ایران در سال 1260 هجری قمری

حجة الاسلام سید محمد باقر شفتی از علما و فضاي بزرگ ایران در سال 1260 هجری قمری در اصفهان بدرود حیات گفت. سید محمد باقر بعد از تحصیلات مقدماتی به رشت، قزوین و عراق سفر کرد تا تحصیلات خود را تکمیل کند. این عالم ربّانی منشاء آثار و خدمات بسیاری بود و ضمن تألیف و تصنیف کتب و رسائل متعدد، مساجد و مدارس جهت عبادت و تحصیل طلاب علوم دینی بنا کرد. گفتنی است تقوی و زهد حجة الاسلام شفتی از خصوصیات بارز این عالم بشمار می رفت .

درگذشت آیت الله سید موسی زرابادی قزوینی در سال 1353 هجری قمری

آیت الله سید موسی زرابادی قزوینی عالم ربّانی و عابد پرهیزگار در سال 1353 هجری قمری بدرود حیات گفت. او نمونه کامل یک فرد تربیت یافته و برجسته قرآنی در علم و عمل بشمار می رفت. سید از ابتدای نشو و نما خویش مراقبت شدیدی در پرهیز از محرمات و عمل به واجبات داشت و حتی المقدور تمام مستحبات شرعی را نیز انجام می داد. آیت الله زرابادی قزوینی با وجود اشتغال بسیار به تدریس و انجام واجبات دینی و شرعی؛ و عمری نه چندان طولانی تألیفات متعدد از خود به جای گذاشته است. از جمله آثار ایشان می توان تقریرات فقه و اصول؛ حاشیه برمطول؛ حاشیه برکفایةالأصول؛ و چندین رساله همچون رساله درباره مشروطیت را می توان نام برد. پیکر آیت الله زرابادی قزوینی در صحن امامزاده حسین قزوین به خاک سپرده شده است .

آغاز عملیات والفجر 9 در سال 1364 هجری شمسی

عملیات والفجر 9 با رمز یا الله، یا الله، یا الله در سال 1364 هجری شمسی آغاز شد. این عملیات برق آسا به منظور تسلط بر ارتفاعات راهروی شمال شرقی سلیمانیه اجرا شد و قوای اسلام تا حدود سی کیلومتری سلیمانیه پیشروی کردند و چندین شهرک و روستای سلیمانیه عراق را آزاد کردند. در پی این پیروزی، نیروهای بعثی عراق از ارتفاعات شمال شرقی سلیمانیه عقب نشینی کردند و عده ای از آنان به اسارت قوای اسلام در آمد.

اجرای عملیات نامنظم ظفر 6 در شرق استان کرکوک در سال 1366 هجری شمسی

عملیات نامنظم ظفر 6 را نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سال 1366 هجری شمسی در شرق استان کرکوک با موفقیت اجرا کرد. در این عملیات ارتفاعات مهمی از منطقه عمومی سنگاو آزاد شد و بسیاری از تاسیسات دشمن منهدم گردید. گفتنی است که در این عملیات معارضان عراقی دلاور مردان قرارگاه رمضان را یاری کردند.

آغاز دومین دوره جمهوری فرانسه بعد از استعفای لویی فیلیپ در سال 1848 میلادی

دومین دوره جمهوری فرانسه بعد از استعفای لویی فیلیپ در سال 1848 میلادی آغاز شد. در تاریخ فرانسه این دوره را دوره حکومت موقت یا حکومت روزنامه نگاران نیز خوانده اند. زیرا یازده تن از روزنامه نگاران جمهوریخواه از جمله دولا مارتین شاعر و نویسنده جمهوریخواه فرانسوی اعضای اصلی آن را تشکیل می دادند.

تولد دکتر امیل فون بهرینگ پزشک و محقق آلمانی در سال 1854 میلادی

دکتر امیل فون بهرینگ پزشک و محقق آلمانی در سال 1854 میلادی بدنیا آمد. وی در پایان تحصیل، درباره شیوه های جلوگیری از شیوع بیماریهای مسری به تحقیق پرداخت. فون بهرینگ سرانجام سرم دیفتتری را کشف کرد و برای این کشف مهم در سال 1901 میلادی نخستین جایزه نوبل را در رشته طب، به خود اختصاص داد.

درگذشت فردریک دانتینگ پزشک و کاشف انگلیسی در سال 1941 میلادی

فردریک دانتینگ پزشک و کاشف انگلیسی در سال 1941 میلادی در گذشت. او بیشتر ایام عمر 68 ساله خود را به تحقیق و فعالیتهای پزشکی و بهداشتی سپری کرد. دانتینگ از بنیانگذاران و کاشفان آنتی بیوتیکها، بیوتیکها محسوب می شود و به واسطه حمایت خود در راه کشف این داروهای مهم پزشکی لقب «سیر» گرفت.

امضای قرارداد آتش بس میان نمایندگان مصر و اشغالگر قدس در سال 1949 میلادی

قرارداد آتش بس و متارکه جنگ میان نمایندگان مصر و اشغالگر قدس در سال 1949 میلادی به امضا رسید. پس از تشکیل دولت یهود در فلسطین اشغالی، مصر و برخی از کشورهای عرب با رژیم اشغالگر قدس مبارزه کردند و قسمتی از مناطق اشغالی را از نظارت صهیونیستها خارج ساختند. بدیت ترتیب با اتحاد کشورهای عرب قوای رژیم صهیونیستی به تدریج مجبور به عقب نشینی شد و در فوریه سال 1949 قرارداد ترک مخاصمه به امضا رسید. بر اساس این معاهده نوار غزه در غرب فلسطین به حاکمیت مصر درآمد.